Relatório: Leis Municipais

Ano	Documento	Descrição/Resumo
2020	LEI N° 290	"Autoriza o Poder Executivo Municipal, proceder, ao Orçamento vigente do Município, abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 1.892,000,00 (Hum Milhão oitocentos e noventa e dois mil reais), na forma que indica e contém outras providênci
2020	LEI № 291	Ratifica o Protocolo de Intenções firmado entre os Municípios AMPARO DO SÃO FRANCISCO/SE, CEDRO DO SÃO JOÃO/SE, TOMAR DO GERU/SE, JAPOATÃ/SE, TELHA/SE, PROPRIÁ/SE, MALHADA DOS BOIS/SE, SÃO FRANCISCO/SE, ILHA DAS FLORES/SE, FEIRA NOVA/SE, NEÓPOLI
2020	LEI № 293	Autoriza ao Poder Executivo a abrir crédito especial no valor de até 107.798,82 para os fins que especifica.
2020	LEI Nº 294	Trata do reajuste do salário base dos servidores efetivos do Município de Pacatuba/SE e dá outras providências.
2020	LEI Nº 296	Concede Reajuste do Piso Salarial aos Profissionais do magistério público do município de Pacatuba, e da outras providências.
2020	LEI № 297	Altera dispositivos do Anexo I parte integrante da Lei nº 165/2013
2020	LEI № 298	Fixa os Subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, do Procurador Geral e dos Secretários Municipais para o período da Legislatura de 2021 a 2024 e da providências correlatas.
2020	LEI № 299	Fixa os Subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Pacatuba/SE, para a Legislatura 2021/2024 e da providências correlatas.
2020	LEI № 300	Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2021 e dá outras providências.
2020	LEI № 292	Autoriza ao Poder Executivo abrir em favor de diversas Unidades Orçamentárias, crédito especial no valor de até R\$ 737.749,22 para fins que especifica.
2020	LEI № 301	Institui, organiza e regulamenta o funcionamento de feira livre e da outras providências.
2020	LEI N° 303 - CONSELHO CULTURA	DISPÕE SOBRE NOVA REDAÇÃO DO ART. 1°, BEM COMO DAS ALINEAS " A" e "D" DO INCISO I ART. 5°, O ART. 9° CAPUT E PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 11° TODOS NA LEI N° 125/2009

Ano	Documento	Descrição/Resumo
2020	LEI Nº 302 - PROGRAMA DE RENDA	INSTITUI PROGRAMA DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
2020	LEI N° 304 LOA 2021	Dispõe sobre a estimativa das receitas e a fixação das despesas para o orçamento geral do Município de Pacatuba, Estado de Sergipe, relativas ao exercício financeiro de 2021, e dá outras providências.
Total de itens neste periodo.		14

Portal da Transparência Prefeitura Municipal Pacatuba Relatório emitido na data 04/05/2024 08:34:18